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Vážení spoluobčané,
Do rukou se vám dostávají další Ligot-
ské noviny, které přinášejí aktuální in-
formace o dění v naší obci.

Na začátku května se konal tradiční 
úklid obce. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat všem, kteří se do akce za-
pojili a také všem organizátorům za 
přípravu. Naše obec je zase o něco 
čistší.

Základní škola spolu s obcí pořádala 
tradiční Festival kreslení, který přilá-
kal na 170 účastníků nejen z okolních 
škol, ale i z Polska (Boronów a Jawor-
ze). Podrobnější informace přinášíme 
na jiném místě. I tady patří všem orga-
nizátorům srdečné poděkování.

Cesta na Horní Tošanovice je již po-
krytá novým asfaltem. Tato inves-
tice za téměř 8 mil. Kč plně hrazená 
z obecního rozpočtu je naší největ-
ší letošní investicí. Tuto rekonstruk-
ci doufám ocení nejen ti, kteří po ní 

denně jezdí ke svým domovům, ale 
i turisté a návštěvníci přijíždějící od 
Horních Tošanovic. Doufám, že 
s ní budeme dlouho spokojení. 

Jak již jsme vás informovali, 
zastupitelstvo obce rozhodlo 
o koupi bývalého penzionu 
„Ligotka“ i s příslušnými 
pozemky. Tyto nemovi-
tosti máme v úmyslu na-
bídnout formou prode-
je investorovi, který se 
zaváže na tomto místě 
vybudovat a provozo-
vat novou prodejnu 
potravin. Tento prodej bude uskuteč-
něn formou veřejné soutěže, takže 
nyní ještě není známa konkrétní firma. 
Na posledním zasedání zastupitelstva 
obce bylo schváleno zadání změny 
územního plánu, jehož cílem je pře-
vedení těchto pozemků do zóny ob-
čanské vybavenosti.  

S blížícími se prázdninami bych vás 
rád pozval na tradiční letní akce. Po-
slední červencovou sobotu se usku-
teční „LIGOTSKÝ JARMARK“. Program 
najdete na zadní straně tohoto čísla.
Přeji vám krásné prosluněné léto.

Jaroslav Szromek
místostarosta obce

Uzávěrka Ligotských novin č. 3/2023 bude 14. 7. 2023 / „Periodický tisk samosprávného územního celku“ 
/ Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: E 22181 / vychází 6x ročně, neprošlo jazykovou 
úpravou / Podklady, články, fotografie zasílejte na e-mail: zpravodaj@komorni-lhotka.cz
©Vydala Obec Komorní Lhotka, IČ 00494232 / Grafika, sazba a tisk: Kleinwächter holding s.r.o.
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Úvodník

NOVÁ PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY 
Po vzájemné dohodě mezi Obci Komorní Lhotka  a  Českou poštou dojde od 1. 7. 2023 

k trvalé změně hodin pro veřejnost v následujícím rozsahu:

Dopolední provoz Odpolední provoz

PONDĚLÍ 8.30 – 12.00 13.00 – 16.00

ÚTERÝ 8.00 – 11.00 ZAVŘENO

STŘEDA ZAVŘENO 13.00 – 16.00

ČTVRTEK 8.00 – 11.00 ZAVŘENO

PÁTEK 8.00 – 11.00 ZAVŘENO
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Blahopřejeme jubilantům  
červen 2023
 

Věra Koneczná
Stanislav Molin
Helena Dulavová
Gerhard Weiss
Václav Nováček

Vážení jubilanti, přejeme Vám do dalších let 
hodně zdraví, štěstí a životní pohody. 

Srdečně vítáme všechna narozená miminka a zároveň prosíme rodiče,  
aby své  ratolesti přihlásili v kanceláři obecního úřadu.

                                                                                                 

INFORMACE PRO NAŠE OBČANY
Dnem 01. 01. 2023 vstoupila v platnost nová Obecně zá-
vazná vyhláška č. 1/2022 obce Komorní Lhotka o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Sazba poplatku za odpad pro rok 2023 činí 1.000,-- Kč/oso-
bu a rekreační objekt. 

Úleva se poskytuje poplatníkům zapojeným do MESOH 
a to dle získaných EKO bodů, přičemž hodnota EKO bodu 
se stanoví na 8 Kč. Celková maximální úleva pro poplatníky 
zapojené do MESOH činí 70% z výše uvedeného poplatku. 
Slevy získané během roku 2021 – 2022 budou zohledněny. 

Děkujeme, že třídíte  
a snižujete produkci odpadů!  

Občané zapojení do systému MESOH si každou úhradu 
poplatku za odpad ověří předem (telefonicky, e-mailem 
nebo osobně) v kanceláři OÚ, a to z důvodu rozdílů, kte-
ré jsou na osobních odpadových účtech vedeny v ko-
runách a převod do účetnictví obce je v procentech. 

Od poplatku se osvobozují studenti, kteří jsou v prů-
běhu studia ubytováni mimo místo přihlášení, a to po 
dobu 6 měsíců příslušného kalendářního roku. Je nut-
né doložit potvrzení o studiu (u VŠ za každý semestr 
zvlášť).

Nebude brán zřetel na čestná prohlášení, že se poplat-
ník zdržuje mimo své trvalé bydliště, každý je povinen 
hradit poplatek za odpad, a to v místě svého trvalého 
pobytu, popř. je hrazen tam, kde se poplatník zdržuje 
(je nutné předložit doklad o úhradě poplatku za odpad).

Poplatek za odpad:

1.000,-- Kč/osobu a rekr.objekt
č. účtu: 23425781/0100   (trvalý pobyt)
VS: 1340 
SS: číslo popisné
číslo evidenční: 325xxx   (rekreační objekt)

Poplatek za psy:

200,-- Kč (každý další pes 300,-- Kč), 
osvobozena je osoba starší 65 let.
č. účtu: 23425781/0100
VS    1341    
SS: číslo popisné (trvalý pobyt)
Splatnost poplatku za psy je do 31. 03. 2023.

Stočné

Pro výši úhrady stočného za I. kvartál 2023 si zavolej-
te na obecní úřad,  a to z důvodu dvou různých částek  
(do 31. 12. 2022 a od 01.01.2023)!!!!!!

Stočné za I. kvartál 2023 je možno hradit v kanceláři OÚ 
od 26. dubna 2023. 

Stočné pro rok 2023:
60,- Kč/m³.

Čtvrtletní paušál:
540,- Kč/osobu.

Číslo účtu pro úhradu stočného: 19-3769310247/0100 
VS:    2321 
SS:    číslo popisné
číslo evidenční: 325xxx

NOVÁ SLUŽBA PRO OBČANY:

Na obecním úřadě  

je možno hradit veškeré poplatky  

i stočné platební kartou.
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Informace z obecního úřadu

Jak nakládat s vyřazenými pneumatikami
Od roku 2022 se zpětný odběr pne-
umatik řídí novým zákonem č. 
542/2020 Sb. o výrobcích s ukonče-
nou životností. Cílem tohoto zákona 
je směrování odpadních pneumatik 
primárně do míst zpětného odběru 
a tím jsou výrobci pneu povinni vy-
tvářet síť těchto míst.  

Místa zpětného odběru pneumatik 
viz odkaz 
https://www.eltma.cz/sberna-mista. 

Náš sběrný dvůr na Tyrské není mís-
tem zpětného odběru pneumatik, 
proto jsme v roli osoby oprávněné 
k převzetí pneumatik z hlediska záko-
na č. 541/2020 Sb. o odpadech, zařa-
zení do katalogového čísla 16 01 03. 
A vzhledem k tomu, že pneumatiky 
přebíráme mimo režim zpětného od-
běru, můžeme požadovat od občanů 
a obcí úplatu. 

Tento odpad je mimo obecní sys-
tém, nejedná se o komunální odpad. 

Vzhledem k tomu, že při koupi no-
vých pneu již platíme tzv. recyklační 

příspěvek, ze kterého výrobce finan-
cuje náklady na celý proces zpětného 
odběru, tak odevzdání pneu v režimu 
odpadu s úplatou původce/občan si 
zaplatí duplicitně (recyklační poplatek 
při koupi nových pneu + poplatek za 
převzetí pneu ve sběrném dvoře). 

Pneumatiky, na které se vztahuje 
povinnost zpětného odběru:

1.  Pneumatiky pro motocykly, tříkolky 
a čtyřkolky. 

2. Osobní pneumatiky, pneumatiky pro 
terénní vozidla a lehká užitková vo-
zidla; Nákladní pneumatiky s vnitř-
ním průměrem pneumatiky menším 
než 17,5 palců. Pneumatiky pro au-
tobusy, přípojná vozidla a speciální 
vozidla s vnitřním průměrem pneu-
matiky menším než 17,5 palců. 

3. Nákladní pneumatiky s vnitřním 
průměrem pneumatiky 17,5 palců 
a větším. Pneumatiky pro autobusy, 
přípojná vozidla a speciální vozidla 
s vnitřním průměrem pneumatiky 
17,5 palců a větším. 

4. Pneumatiky pro zemědělské a les-
nické traktory nebo stroje. 

5. Průmyslové pneumatiky pro naklá-
dací stroje, manipulační techniku 
a zemní stroje. Pneumatiky pro jiné 
pracovní stroje a vojenskou techni-
ku. Pneumatiky pro jiné dopravní 
prostředky nebo jiná zařízení než 
vozidla

V případě, že občan nechce odvést 
pneu na místo zpětného odběru, mů-
žeme je odebrat na sběrném dvoře za 
cenu 8,5 Kč /1kg, ale již v režimu odpa-
du. Totéž platí i pro obce, kdy při svo-
zu VO bude na sběrný dvůr dovezen 
odpad obsahující pneumatiky. Obcím 
bude tedy vyúčtováno za likvidaci 
těchto pneumatik ve stejné výši.

Žádáme tedy občany, aby nenaváželi 
tyto pneumatiky na sběrný dvůr a zá-
roveň na svoz VO ve Vašich obcích, ale 
odevzdali je na místa zpětného odbě-
ru, viz výše zmíněný odkaz.

info@tridimolej.cz 800 016 017

Zbylé oleje z grilovačky
je nejlepší vytřídit

S letními teplotami se na zahradách, terasách i piknikových místech
znovu rozpalují grily a vůně masa a zeleniny se line všemi směry. Je
známo, že velký podíl na chuti a vůni všech těch grilovaných dobrotmají
právě oleje a tuky, bez kterých by to prostě nešlo. Jenže co s nimi, když se
všechno dojí a zbydou jen mastná oka na dnech nádob? Vytřiďte je!
Jak na to amapu popelnic najdete nawww.tridimolej.cz
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SETKÁNÍ REGIONŮ
Ve dnech 10. – 12. 5. 2023 naši obec 
navštívila skupina starostů ze „ZWIĄ-
ZEK GMIN POROZUMIENIE GOSPO-
DARCZO-TURYSTYCZNE GMIN GÓR-
NEJ MAŁEJ PANWI I GÓRNEJ LISWAR-
TY“, jehož členem je naše partnerská 
obec Borónow. 

Starostové si prohlédli naši obec a její 
zajímavá místa. Následně se zúčastnili 
společného jednání se starosty obcí 
MIKROREGIONU POVODÍ STONÁV-
KY, kde byla probírána témata, jako 
například nakládání s odpady, čištění 
odpadních vod a komunitní energeti-
ka. Tato témata jsou aktuální a palčivá 
v obou zemích. Dozvěděli jsme se od 

naších hostů, že nakládaní respektive 
odstraňováním odpadů je velice ná-
kladné a občan v Polsku, který separu-
je (třídí) odpad, zaplatí měsíčně za od-
pad od 30 do 34 złotých (160 - 180Kč). 
Ten, kdo neseparuje odpad, zaplatí až 
dvakrát tolik. Polští starostové rovněž 
řeší výstavbu fotovoltaických elektrá-
ren. Starosta Třanovic  Mgr. Jiří To-
miczek představil projekt fotovoltaické 
budoucnosti Třanovic. 

Starosta obce Řeka zase představil 
projekt „Chytrá obec“, který je založen  
na sběru dat z různých čidel rozmístě-
ných v obci, a tak přispívá k lepší infor-
movanosti občanů. Starostové z pol-

ského regionu rovněž navštívili areál 
firmy SMOLO, která se zabývá likvi-
dací odpadů, prohlédli si kompostár-
nu a seznámili se s postupem výroby 
kompostu. Zároveň jsme navštívili do-
tříďovací linku na plast a papír.  V po-
zdních odpoledních hodinách byli sta-
rostové z Polska hosty v areálu Finské 
sauny, kde proběhlo tradiční smažení 
vaječiny.  Setkání ukázalo, že byť oba 
regiony rozděluje státní hranice, pro-
blémy, které jako starostové řešíme, 
jsou obdobné. Setkání bylo v mnohém 
inspirativní a přispěje ke vzájemnému 
sbližování obou sdružení.

Ivo Sztefek, starosta obce

Informace z obecního úřadu
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Nepořádek na veřejných prostranstvích
Rok se s rokem sešel a zase musíme řešit neskutečný nepořádek na veřejných prostranstvích.  Jedná se zejména o altán 
a okolí u ISÚ, který by měl sloužit všem občanům a návštěvníkům naší obce a ne pouze „rozverné mládeži“.  Prosíme, 
udržujte alespoň pořádek!!! 

NOVÁ OPTICKÉ SÍŤ V OBCI
Vážení občané, zástupci firmy CETIN, 

která v rámci dotačního programu „Zrychlujeme Česko“ 
připravuje výstavbu optické sítě pro vysokorychlostní internet 

v naší obci, Vás srdečně zvou na setkání, 
kde Vám tuto BEZPLATNOU a NEZÁVAZNOU SLUŽBU představí. 

Přijít můžete ve dnech ve dnech 

21. 6. 2023 a 22. 6. 2023, 
od 10.30 hodin do 17.00 hodin 

do sálu Obecního úřadu. 

Seznam dotčených domů – seznam podle čísel popisných, 
naleznete na úřední desce obce a na webu obce, 

jedná o nemovitosti s pokrytím nižším než je 30 Mb/s, nebo bez připojení k internetu.
Netýká se to občanů, kteří se již jednání zúčastnili.

Informace z obecního úřadu
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Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí?
Díky obyvatelům se naše obec Ko-
morní Lhotka může za rok 2022 po-
chlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpět-
nému odběru společnosti Elektrowin 
o celkové hmotnosti 1,81 t. Každý 

obyvatel tak odevzdal průměrně 1,23 
kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spo-
třebu elektřiny a snížili produkci skle-
níkových plynů. Nespotřebovali jsme 
ropu, železnou rudu, měď a hliník, 
které jsou potřebné pro průmyslovou 

výrobu. Nahradili jsme je právě recy-
klací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení život-
ního prostředí, které na základě do-
sažených výsledků vystavil kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci vyslouži-
lých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpověd-
ným obyvatelům došlo za rok 2022 
k úspoře produkce CO

2
 o 21,55 tun. 

Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné 
množství CO

2
? 9 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebo-
vat 1 058,21 litrů ropy. Představte si, 
že z tohoto množství se pokryje spo-
třeba pohonných hmot auta např. na 
cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, 
a to 40krát.

Došlo také k úspoře 10 893,42 kWh 
energie. Asi stejné množství, jako kdy-
bychom spustili cyklus myčky nádobí 
10894krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů 
se podařilo vrátit do výroby 1 043,89 
kg železa. Takové množství recyklova-
ného železa je možné použít pro vý-
robu 43 ks nových praček, aniž by bylo 
nutné těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se 
také podařilo získat 36,28 kg mědi, což 
stačí pro ražbu 6450 1€ mincí, nebo 
44,44 kg hliníku, který by stačil na vý-
robu 2963 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje 
nejen dále využitelné materiály, ale 
také škodlivé látky. Odhozením do po-
pelnice se elektrozařízení nedostanou 
k recyklaci, ale skončí nevyužité na 
skládce. Odevzdávejte spotřebiče na 
sběrný dvůr, nebo poslednímu prodej-
ci při zakoupení nového!

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

OBEC KOMORNÍ LHOTKA
2022 1 805

21,55

1 058,21

10 893,42

9

40

10 894

1 043,89

43

36,28

6 450

44,44

2 963

04.04.2023

Informace z obecního úřadu

UPOZORNĚNÍ
Prosíme majitelé hrobů a hrobových míst,  

aby neskladovali za pomníky a mezi pomníky napří-
klad skleněné láhve, vázy, misky, květináče a další.  

Při údržbě zeleně hrozí jejich poškození,  
a tím například zranění pracovníků údržby.

NOVÁ SLUŽBA 
 PRO OBČANY:
Na obecním úřadě je možno hradit 

veškeré poplatky i stočné platební kartou.
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VYHLÁŠENÍ 2. ROČNÍKU  
FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE
Obec Komorní Lhotka vyhlašuje 2. ročník fotografické 
soutěže pod názvem „Moje dovolená v České republice“. 
Jde o nejlepší snímky z dovolené prožité v ČR.  

Cílem soutěže je získat pěkné snímky 
pro jejich další bezplatné využití k pro-
pagaci či v tisku, a také pro vydání ka-
lendáře pro rok 2024.

Soutěž je pro každého příležitostné-
ho fotografa, fotoamatéra bez rozdí-
lu věku. Stačí jen zaslat jednu až čtyři 
fotografie tematicky se vztahující k 
dovolené. Snímky můžou zachycovat 
krajinu a přírodní zajímavosti, místní 
architekturu, celkové pohledy, panora-
mata, kreativní foto apod. Vaší fantazii 
se meze nekladou. 

V tomto druhém ročníku necháváme 
téma z pohledu fotografických žánrů 
rozsáhlé, aby si každý našel to své. Nej-
vyšší nadějí na vítězství nemusí mít do-
konale technicky zvládnutá fotografie, 
cení se i nápaditost obsahu. 

Přibalte, prosím, na Vaši dovolenou fo-
toaparát a prezentujte nám místa, která 
jste navštívili. Pokud již máte nafoce-
no, neváhejte se „pochlubit“, zajímají 
nás vaše úlovky, nejlepší s potěšením 
odměníme. A jak již bylo napsáno, z 
fotografií bude v závěru roku 2023 vy-
tvořen kalendář. 

Můžete vyhrát atraktivní ceny. Nejpěk-
nější snímky bude vybírat široká veřej-
nost i odborná porota. Obec následně 
ocení autory tří nejúspěšnějších sním-
ků, o nichž rozhodne veřejnost, a au-
tory tří fotografií, které vybere odborná 
porota. 

Fotografie bude možné zhlédnout po 
celé září 2023 v Obecní knihovně.

Těšíme se na snímky Vás všech, kdo 
rádi trávíte svou dovolenou v České re-
publice a věříte, že právě ta vaše foto-
grafie může být oceněna. 

Přejeme všem mnoho štěstí.                         

Název: „Moje dovolená v České republice“
Téma: různé zajímavosti z míst naší vlasti
Termín: 1. 6. 2023 – 15. 08. 2023
Vyhlašovatel: Obec Komorní Lhotka
Účastníci soutěže: amatérští fotografové bez rozdílu věku
Počet fotografií: 1 – 4 ks na osobu
Formát: JPEG
Velikost: max 8 MB, kratší strana min. 2000 pixelů
Místo hodnocení: celé září 2023 v Obecní knihovně
Cena odborníků: ocenění tří nejlepších snímků (věcné ceny)
Cena veřejnosti: ocenění tří nejlepších snímků (věcné ceny)
Odevzdání: e-mailem na adresu: urad@komorni-lhotka.cz 
 + přihláška

Přijmětenaši výzvu azapojte se dofotosoutěže.
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Informace z obecního úřadu
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Zahrádkáři z Komorní Lhotky si připomínají 
50. výročí vzniku spolku
V letošním roce si připomínáme 50. 
výročí Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Komorní Lhot-
ka, která byla založena 13. února 1973 
na ustavující schůzi jako Základní or-
ganizace Československého ovoc-
nářského a zahrádkářského svazu 
(ZO ČOZS). Ve svých počátcích měla 
organizace 27 členů a prvními čle-
ny výboru byli Alois Hlubek (předse-

da), Jaroslav Zelina (místopředseda), 
Edeltraud Vondrušková (jednatelka), 
Karel Folwarczny (pokladník), Oldřich 
Hampel (hospodář), Josef Svoboda 
a Lidie Wojnarová. V tomto složení 
výbor pracoval jeden rok. O podněty 
a zkušenosti s vedením organizace se 
členové výboru obrátili na ZO ČOZS 
v Hnojníku, která vyšla ve spolupráci 
maximálně vstříc. Byl podán návrh na 

uspořádání zájezdu do n. p. Skleníky 
v Havířově, v dubnu se konala člen-
ská schůze, na které mimo jiné před-
stavil zahrádkářskou činnost formou 
přednášky s promítáním diapozitivů 
pan Cienciala z Ropice. V květnu byl 
pro členy uspořádán zájezd na Floru 
Olomouc a proběhlo několik menších 
zahrádkářských setkání. Již v prvním 
roce činnosti opět ve spolupráci se ZO 
ČOZS Hnojník byla uspořádána výsta-
va ovoce a zeleniny, jež proběhla ve 
dnech 6. a 7. října 1973. Za dva dny ji 
navštívilo 500 návštěvníků. Na výroč-
ní schůzi 13. ledna 1974 byl výbor do-
plněn o další členy, a to o Josefa Dudu, 
Adama Urbaniece a Stanislava Bazal-
ku. Členská základna se rozšířila na 
42 členů a postupně vzrůstala. V roce 
1984 měla dokonce 66 členů. 

Činnost organizace se od svého zalo-
žení zaměřovala především na vzdělá-
vání členů formou odborných předná-
šek (např. Pěstování jahod a zeleniny, 
Květinová výzdoba zahrady, Výživa 
ovocných stromků, Uskladnění ovoce 
a zeleniny, Roubování, očkování a řez 
ovocných stromů aj.), na pořádání zá-
jezdů s odbornou zahrádkářskou te-
matikou, prodej pěstitelského materiá-
lu, především ovocných stromů a keřů. 
Členové se rovněž podíleli na zkrášlo-
vání prostředí naší obce. V roce 1974 
upravili zahrádkáři okolí Tolerančního 
památníku na Goduli a vysadili několik 
kusů dřevin. Po určitou dobu se rov-
něž starali o výsadbu květinových mís 
v centru obce. Prestižní činností bylo 
a stále je pořádání podzimních dvou-
denních výstav ovoce a zeleniny, kde 
členové prezentují své výpěstky. 

Historie
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Historie

Samostatná výstava ZO ČOZS Komorní 
Lhotka se konala v roce 1977 ve spo-
lupráci se Sady Životice, které doda-
ly materiál a podnikem Rekultivace 
Havířov, který zajistil okrasné dřeviny 
a dekorační květiny. Zahrádkáři rov-
něž přizvali i členky místního Svazu 
žen, které vystavovaly výšivky z kurzu 
vyšívání. V roce 1979 byla uspořádána 
další výstava, tentokrát ve starých pro-
storách „U čápů“ naproti obecního úřa-
du (původně statek, později rekreační 
středisko, dnes bytový objekt). Zde také 
probíhala výstava v roce 1982.

V roce 1980 došlo ke změně ve vede-
ní svazu. Předsedou byl nadále Alois 
Hlubek, na pozici místopředsedy byl 
zvolen Vladislav Przeczek, funkci po-
kladníka vykonával Karel Folwarczny, 
jednatele Viktor Kubica, kulturního re-
ferenta Stanislav Bazalka a hospodáře 
Karel Wawrzyczek. Dalšími členy vý-
boru byli Oskar Lipka, Ladislav Tesarek, 
Adam Urbaniec a členy revizní komise 
byli Edeltraud Vondrušková, Karla Pr-
zeczková a Alois Kovář. V roce 1982 byl 
výbor doplněn o nové členy. Na pozici 
pokladníka nastoupil Alois Kovář, do 
funkce druhého pokladníka Vanda Pe-
trášová a novými členy výboru se stali 
Anton Pavelka a Jan Wardas. 

V květnu 1983 došlo ke schválení a ná-
sledné výstavbě prodejního stánku 
za přispění tehdejšího Místního ná-
rodního výboru. Stánek byl aktivně 
využíván do 90. let 20. století, kdy se 
zde prodávaly zájemcům především 
ovocné stromy, keře, sazenice a hno-
jiva. Postupem času s nárůstem nabíd-
ky na trhu a možností nákupu těchto 
produktů v sousedním Polsku zájem 
o tuto službu opadl. 

V roce 1984 došlo ke změně ve vý-
boru. Do funkce jednatele nastoupila 
místo Viktora Kubicy Marie Sztefková 
a hospodářem se stal Anton Pavelka, 
kulturním referentem byla zvolena 
Vlasta Bubíková. Dalšími členy výboru 
se stali Miroslav Szczeponiec a Karel 
Zagora. V roce 1985 zažádal o uvolně-
ní z funkce dlouholetý předseda spol-
ku Alois Hlubek, k jeho nahrazení do-
šlo až po roce, kdy byl v červnu 1986 
zvolen Anton Pavelka. O rok později 
byl výbor doplněn o Josefa Byrtuse, 
Zuzanu Potočnou a Jana Lipowczana. 

V roce 1988 se podařilo uspořádat 
další výstavu ovoce a zeleniny, a to již 
plně z výpěstků z místních zdrojů. Pro 
výstavu byly nabídnuty prostory v bý-

valém objektu Klubu důchodců (dnes 
přízemní bytový objekt naproti býva-
lého Hotelu Premiér), zde se také jistou 
dobu konaly členské schůze. V roce 
1997 se se výstava ovoce a zeleniny 
konala již v prostorách sálu Obecního 
úřadu, kde jsou výstavy pořádány do-
dnes. V roce 1997 byl výbor spolku do-
plněn. Předsedou byl Anton Pavelka, 
místopředsedou Josef Byrtus, poklad-
níkem Alois Kovář a jednatelem Marie 
Sztefková. Dalšími členy byli Vanda 
Petrášová, Zuzana Potočná, Miroslav 
Szczeponiec, Jaroslav Zelina a Jan 
Majer. V tomto složení výbor pracoval 
až do roku 2004, kdy došlo k menším 
změnám. Do výboru byla zvolena za 
Zuzanu Potočnou Elen Pavelková, 
Anna Vávrová nahradila Josefa Byrtu-
se a místopředsedou byl zvolen Miro-
slav Szczeponiec. Od roku 2009 výbor 
pracoval v tomto složení: Anton Pavel-
ka (předseda), Norbert Gill (místopřed-
seda), Alois Kovář (pokladník), Marie 
Sztefková (jednatel), Elen Pavelková, 
Vanda Petrášová, Anna Vávrová (čle-
nové výboru), Jan Majer a Ema Krá-
senská (revizní komise). 

Výstavní činnost v dalších letech byla 
poměrně častá, vždy však závislá na 
úrodě. Výstavy se konaly v roce 2000, 
2002,2003, 2008, 2011, 2013, 2014, 
2016 a 2018. Od roku 2001 mají za-
hrádkáři i časté zastoupení na Ligot-
ském jarmarku, kde ve stánku prodá-
vají domácí koláče a zákusky, které 
připravují členky svazu. Od roku 2011 
se členové rovněž pravidelně, pokud 
to počasí a situace dovolí, účastní dub-
nové brigády zaměřené na sběr ko-
munálního odpadu v obci podél cest 
a vodních toků, pořádanou ve spolu-
práci s obcí. První ročníky nesly název 
“Za obec čistější“. 

Pro období 2014–2019 byl zvolen vý-
bor v tomto složení: Anton Pavelka 
(předseda), Norbert Gill (místopředse-
da), Elen Pavelková (tajemník), Marie 

Sztefková (pokladník), Vanda Petrá-
šová, Anna Vávrová a Irena Tomicová 
(členové) a Jan Majer, Ema Krásenská 
a Ondřej Michalik (revizní komise). 
Roku 2018 došlo ke změně pokladníka, 
kterého zastává Bronislava Majerová. 
V současné době výbor působí v ob-
dobném složení. V roce 2022 měl spo-
lek 38 členů. 

V letošním roce proběhla výroční 
schůze členů za rok 2022, dne 1. květ-
na se zúčastnilo 16 členů a pět obča-
nů obce pravidelné brigády, v letošním 
roce pořádané Obcí Komorní Lhotka 
s názvem Ukliďme Česko, ukliďme 
Komorní Lhotku. Celkově nízký počet 
účastníků na akci oproti jiným rokům 
lze jistě přisoudit změně termínu, kte-
rý byl v důsledku nepříznivého počasí 
operativně přesunut. Přesto se opět 
podařilo obec alespoň částečně vy-
čistit od odpadků, které se nacházejí 
v příkopech, podél cest a vodních toků 
a na veřejných prostranstvích. Dne 6. 
května byl pro členy a další zájemce 
uspořádán zájezd na prodejní výstavu 
Valašská zahrada, která se konala již po 
čtrnácté v Rožnově pod Radhoštěm, 
součástí zájezdu byla i návštěva Puste-
ven s prohlídkou nedávno otevřeného 
objektu Libušína, který byl po požáru 
nově vystavěn.

Závěrem příspěvku si dovoluji po-
přát Základní organizaci Českého za-
hrádkářského svazu Komorní Lhotka 
všechno nejlepší k významnému ju-
bileu a členům hodně zdraví a elánu 
do další činnosti, radost ze zahradni-
čení a také rozšíření členské základny 
o nové členy a příznivce spolku. 

Ilona Pavelková        

ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU  

KOMORNÍ LHOTKA HLEDÁ NOVÉ ČLENY

Máte zájem o zahradu?
Chcete se podělit o své zkušenosti se zahrádkařením nebo nějaké získat?

Chcete se podílet na činnosti spolku?

pak kontaktujte tajemnici svazu na tel. č. 736 280 902
členský příspěvek na rok 2023 činí 150,- Kč,  

v roce 2024 bude činit 300,- Kč

Použité zdroje: 

Agenda Základní organizace Českého za-

hrádkářského svazu Komorní Lhotka

Fotografie Ilona Pavelková
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Základní škola

Den Země se zvířaty i zajímavými „kameny“
Každý rok se žáci naší školy těší, až 
bude ten „Den zvířat“, jak mnozí pře-
jmenovali Den Země, protože si ko-
nečně můžou přinést svého domácí-
ho mazlíčka do školy, teda kromě psů 
a koček. Nejinak tomu bylo i letos, kdy 
se to v pátek 21. 4. opět hemžilo ve 
všech třídách klecemi s morčaty, krá-
líčky, a dokonce i slepičkami.  A pro-

tože se děti učí, že příroda je nejen 
živá, ale i neživá, domluvila naše škole 
interaktivní besedu o horninách a ne-
rostech. Pod odborným vedením Ing. 
Josefa Hanzelky si žáci mohli osahat 
doslova každý kámen z rozsáhlé sbír-
ky, kterou pan Hanzelka dovezl. Tyto 
nerosty a horniny pak všichni i třídili, 
přiřazovali, zkoumali, prostě zapojili 

všechny své smysly. Někteří si odnesli 
i nějaký ten kamínek domů, a dokon-
ce i naši školu pan Hanzelka obdaro-
val několika horninami, které ve školní 
sbírce určitě nikdo nemá. Děti si tento 
projektový den opravdu užily a určitě 
se těší, až bude mít naše Země opět 
svátek.

Učitelky ZŠ
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Základní škola

Tradiční výlet do Prahy
Jako každý rok tak i letos 5. ročník naší 
školy navštívil začátkem května Prahu.  
Trochu smůly páťáci měli hned na za-
čátku výletu, kdy vlak nabral hodinové 
zpoždění, což ale většině vlastně vů-
bec nevadilo. Naopak, někteří označili 
jízdu vlakem za tu nejlepší část výletu. 
A co děti ještě zajímalo a bavilo? Tak 
například je uchvátily trdelníky, šíleně 
dlouhé eskalátory v metru, počítání 
Zámeckých schodů a křížků na Staro-

městském náměstí, jízda skluzavkou 
v největším hračkářství. Samozřejmě je 
zaujaly památky: Chrám Sv. Víta, Zlatá 
ulička či Týnský chrám, Staroměstský 
orloj a Prašná brána. Taky děti obdi-
vovaly při vyjížďce lodí malá labuťátka 
či nutrie, množství cizinců na Karlově 
mostě a mohla bych pokračovat ná-
vštěvou pasáže Lucerna, kulinářskými 
zážitky v McDonaldu, ale i děti už toho 
měly ke konci „dost“, hrozitánsky je to-

tiž bolely nohy, protože nejsou zvyklé 
chodit celý den po kočičích hlavách. 
Naštěstí jsme nemuseli nikde utíkat 
před deštěm, celý den bylo nádherně, 
a tak jsme se mohli vydat pomalu na 
cestu domů. Praho, doufám, že  pro 
páťáky budeš nezapomenutelným zá-
žitkem, tak jako oni budou nezapome-
nutelní pro nás.

L. Gavelčíková
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Rozvíjej se, poupátko...
Oblíbená pěvecká a keramická soutěž 
„ Rozvíjej se, poupátko“, kterou pořádá 
ZŠ a MŠ ve Stříteži, se letos konala ve 
čtvrtek 11. května.

Pěveckou část  „Poupátka“  reprezen-
tovala  tři děvčata – Thea  Hlávková  
a Kateřina Juroszová z MŠ  a Emílie 
Kohut z 1. třídy.

Thea skvěle  a odvážně  zazpívala pí-
seň „Zvonky“ a zaslouženě  ve své ka-
tegorii zvítězila!

Rovněž i naše  zbývající zpěvačky si za-
slouží pochvalu za vzornou reprezen-
taci školy, konkurence byla veliká. Zku-
šenost zpívat před publikem a  odbor-
nou porotou je pro všechny vystupující 
vždy přínosem. Oceňuji jejich podané  
pěvecké výkony a vážím si jich. 

Děkuji rovněž paní učitelce Romaně 
Kotekové za přípravu a doprovody.

Přímé soutěžní prezentace práce s ke-
ramickou hlínou v den finále na téma 
„Hudba přináší radost“  se zúčastnili 
čtyři žáci. Stalo se již tradicí, že  naši 
„výtvarníci- keramici“ neodcházejí 
s prázdnou.

V první kategorii ( 1.-3. ročník) vyhrál  
Nikolas Kotek, Matouš Staniek obsa-
dil 2.místo. 

Ve druhé kategorii( 4. a 5. ročník) se 
jako první umístila Eliška Stanieková  
a 2. místo patří Elišce Blahutové.

Všem oceněným děkujeme za repre-
zentaci naší školy a blahopřejeme ke 
krásným výsledkům.

Děkuji rovněž paní Pavlíně Mlčocho-
vé za vedení keramického kroužku 
a vzornou přípravu všech dětí.       

Gabriela Palarčíková

Základní škola

RECYVĚCI
Moc dobře víme, že v naší škole 
v Komorní Lhotce máme mno-
ho velmi nadaných žáků a ža-
ček, a proto jsme se velmi rádi 
zúčastnili prvního ročníku nové 
výtvarné soutěže Recyvěci, 
kterou pořádala Masarykova ZŠ 
Hnojník.  Úkolem bylo vyrobit 
umělecké dílo z recyklovatel-
ného materiálu na téma Zvířata 
a rostliny kolem nás. Uspořáda-
li jsme tedy s vybranými žáky 
„umělecké odpoledne“, kde 
z různých materiálů děti samy 
vymýšlely a vytvářely rozto-
divná zvířata a rostliny.  A že se 
to dětem povedlo! Získali jsme 
hned dvě první místa – pro Ja-
kuba Chytila a Elišku Blahuto-
vou  - a také speciální ocenění 
pro Klárku Tomicovou.  Tvoření 
děti velmi bavilo a myslím, že 
už se těší na další ročník.                                             

Učitelky ZŠ
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„Krajina kolem nás“
V pátek 19. května se konala tradiční 
výtvarná akce „Krajina kolem nás“, 
kterou pořádá  Základní škola spo-
lečně s Obecním úřadem v Komorní 
Lhotce .

Na již 21.ročník mezinárodního fes-
tivalu kreslení se přihlásilo celkem 
166 výtvarníků z mikroregionu obcí 
povodí Stonávky, polských měst Ja-
worze a Boronówa a klienti ISÚ- DZP 
v Komorní Lhotce.

Protože chladné a deštivé počasí ne-
umožňovalo tradiční ztvárnění příro-
dy a objektů  v  podhůří Beskyd, bylo 
pořadateli připraveno velké množství 
zátiší v základní škole a sportovní 
hale. Výtvarníci měli možnost výběru 
mezi vázami s tulipány, šeříky, aranž-
má z pomněnek a konvalinek, orlíčků, 
kvetoucích kaštanů, pivoněk  a dal-
ších jarních rostlin. 

Na starší účastníky čekala aranžmá  
houslí, ukulele s klobouky, dětský ko-
čárek s botičkami, včelařské náčiní, 
koňské sedlo s jezdeckým vybave-
ním, dámský  klobouk s háčkovanými 
rukavičkami kufr s deštníkem, šátkem 
a pánským kloboukem či myslivecké 
oblečení s trofejemi.

Vítězové obdrželi diplom, medai-
li, věcné ceny, pro všechny zúčast-
něné byly připraveny drobné dárky 
a sladkosti, takže nikdo neodcházel 
s prázdnou.

Každá škola si pak odvážela diplom za 
účast a drobné upomínkové předmě-
ty. Každý výherce byl ještě odměněn 
voňavými perníky, které  napekly paní 
kuchařky a společně se zaměstnanci 
školy a maminkami nazdobily.

Pětičlenná porota neměla vůbec 
snadné rozhodování. Bylo uděleno 
10 zlatých, 10 stříbrných a 10 bronzo-
vých medailí.

VÝSLEDKY:

I. kategorie (1.třída):

1. místo:  Veronika Majtániková
 (ZŠ Komorní Lhotka)

2. místo:  Milosz Pasich
 (ZPO Boronów)

3. místo:  Tereza Valentová
 (ZŠ Komorní Lhotka)

                
II. kategorie: ( 2.a 3.třída):

1. místo: Matouš Staniek
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Eliška Sikorová
 (ZŠ Smilovice)

 Kateřina Pechová
 (ZŠ Střítež)   

2.místo: Jiří Bialoň
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Viktorie Buzková
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Ema Proboszová
 (ZŠ Střítež)

3. místo: Petr Tomiczek
 (ZŠ Třanovice)

 Ariana Sabelová
 (ZŠ Smilovice)

 Milena Onopiak
 (2.ZŠ  Jaworze)

III.kategorie ( 4. a 5.třída) :

1. místo:  Anna Bejčková
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Kucja Absalon
 (1. ZŠ Jaworze)

 Aleksandra Przybylska
 (ZPO Boronów)

2.místo: Kateřina Krečmerová
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Anna Pupíková
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Daniela Hlawiczka
 (ZŠ Ropice)

3. místo: Eliška Stanieková
 (ZŠ Komorní Lhotka)

 Izabela Bartulcová
 (ZŠ Ropice)

 Erik Pfeifer (ZŠ Střítež)   

IV. kategorie ( 6. a 7.třída) :

1.místo: Klaudia Romanová
 (ZŠ s pol.jaz.vyuč. Hnojník)

2. místo: Zuzanna Zur
 (1. ZŠ Jaworze)

3.místo:  Viola  Romanová
 (ZŠ s pol.jaz.vyuč. Hnojník)
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V. kategorie ( 8.a 9. třída) :

1.místo:  Kornelia Kruczek
 (1. ZŠ Jaworze)

2.místo:  Sylvia Sokolíková
 (MZŠ Hnojník)

3. místo:  Agata Koczyba
 (ZPO  Boronów)

VII. kategorie ( ISÚ-DZP):

1. místo: Miroslav Aust

2.místo: Tomáš Nytra

3. místo: Anna Scheuerová

Věcné odměny, diplomy, medaile, 
drobné dárky, výtvarný materiál, slad-
kosti, oběd pro všechny účastníky, or-
ganizátory a hosty, autobusovou  do-
pravu finančně zastřešili – Obecní úřad 
v Komorní Lhotce a firma W8 s.r.o.  DĚ-
KUJI za sponzorské dary a spolupráci.

Poděkování patří rovněž paní Jarmile 
Santariusové a pracovnicím OÚ za pří-
pravu obědů , za pomoc při organizaci 
všem organizátorům – panu starosto-
vi Ivo Sztefkovi, všem pedagogům 
a správním zaměstnancům  školy,  čle-
nům poroty,  paní P. Mlčochové, paní 
K. Charbuliákové, ochotným rodičům 
a příznivcům  festivalu.                                                                                

Mgr.  Gabriela Palarčíková
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JARNÍ TVOŘENÍ S DĚTMI ZŠ 
KOMORNÍ LHOTKA
Krásné březnové odpoledne prožili kli-
enti ISÚ společně s dětmi z družiny ze 
ZŠ T. G. Masaryka Komorní Lhotka. Kli-
enti se na děti dlouho těšili, a když ko-
nečně nadešel ten den, byli nesmírně 
šťastní. Jejich očekávání se bezesporu 
naplnila. Dětský smích a bezprostřed-
nost dokázaly vyčarovat úsměv na 
všech tvářích.

Klienti si s předstihem připravili veške-
rý potřebný materiál ke tvoření. Kor-
kové výplně nabarvili jarními barvami, 
kolíčky nachystali do misek, kovové 
stonky nabarvili zelenou barvou a tav-
né pistole nechyběla na žádném stole. 
Každý si vybral barvu kolíčků a spo-
lečně vytvořili barevné kytičky, které 
pak „vysázeli“ kolem rybníka u ISÚ.

Po celou dobu tvoření panovala mezi 
dětmi a klienty veselá nálada. Děku-
jeme za milou návštěvu a těšíme se 
na další spolupráci po prázdninách. 
Tímto dětem přejeme krásné prázd-
niny, moře nezapomenutelných zá-
žitků a hlavně, ať sluníčko svítí každý 
den.

VÝLET K BALATONU
Plán akcí v ISÚ je vždy pečlivě vybíra-
ný, a to s ohledem na návrhy, ale také 
na možnosti našich klientů. Vyhovět 
nelze vždy všem, ale po projednává-
ní nalezneme shodu ke prospěchu 
všech. Když je plán akcí sepsaný, pak 
co je psáno, to je dáno a žádná akce, 
aktivita se nesmí vynechat. 

Letošní jaro jsme se rozhodli prozkou-
mat krásy Maďarska, lépe řečeno okolí 
Balatonu.

22 klientů vidělo poprvé Balaton i po-
loostrov Tihany. Užili si hotelový wel-
lness a výhledy z pokojů byly opravdu 

dechberoucí, jelikož ubytování v hote-
lu bylo přímo u přístavu. Ranní pro-
buzení s výhledem na jezero plné lodí, 
a to vše za křiku racků, bylo pro všech-
ny nezapomenutelným zážitkem. 

Děkujeme všem, kteří nás podpořili. 

dZp

Poskytnutí podpory z grantového programu
ISÚ se zapojil do grantového pro-
gramu Společně 2023, který vyhla-
šuje nošovická společnost Hyundai, 
a.s. Jsme nesmírně potěšeni, že náš 
projekt zakoupení Kaleida – přene-
sení zážitků a relaxace do každo-
denního života klientů, byl společ-
ností Hyundai, a.s. vybrán a pod-
pořen. Kaleido je aplikace nainsta-

lovaná do virtuálních brýlí Oculus 
Quest 2 a pomáhá s rozprouděním 
a posílením motivace a kognitivních 
funkcí klientů. Také výborně posilují 
vztah klientů a personálu a celkově 
podporují pozitivní atmosféru v do-
mově. 

Velice si toho vážíme a děkujeme.
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WOJAżE TEATRALNE
Teatr amatorski MK PZKO w Ligotce 
Kameralnej jest popularny na całym 
Śląsku Cieszyńskim. Wznowił swoją 
działalność w roku 2007 przedstawie-
niem W. Młynka „Z deszcza po rynne”, 
od tej pory co roku wystawia nowe 
sztuki. Z tych ostatnich wymienię np. 

„Skok z łóżka”, „1 + 1 = 3”, „W sieci”, 
„Krawiec damski” i inne. 

Teatr zapraszany jest do wielu miej-
scowości, by i tam umilić widzom 
wspólnie spędzone chwile. Najnow-
szą sztukę, „Dyć jo se żyniym”, w reży-
serii Marka Folwarcznego, odegrali ak-

torzy dwa razy w Ligotce Kameralnej, 
a następnie w Trzycieżu, Jabłonkowie, 
Nydku i Cierlicku, wszędzie wzbudza-
jąc salwy śmiechu i bawiąc do łez. 
Sam scenariusz opowiada o tym, jak 
może wyglądać wieczór kawalerski 
i jak bardzo kręte są czasami drogi do 
prawdziwej miłości. 

Dnia 13 maja aktorzy wystąpili 
z przedstawieniem w zaprzyjaźnio-
nej gminie Boronów, gdzie również 
świetnie bawili publiczność, która od-
wdzięczyła się owacjami na stojąco. 

Dziękujemy Urzędowi Gminy Ligotka 
Kameralna za pomoc przy organizacji 
wyjazdu naszego teatru do Borono-
wa.

Mamy nadzieję, że aktorom uda się 
wyćwiczyć coś nowego i zaprosić wi-
dzów pod koniec października na ko-
lejne przedstawienie.                                    

J. Szpyrc

pZKO/MYSLIVOST

MYSLIVOST V OBCI KOMORNÍ LHOTKA 
Vážení spoluobčané,

Po krátké odmlce bych vám rád nabídl 
krátký příspěvek do obecního časopi-
su na téma myslivost v obci a aktuální 
situace v problematice výskytu vlka 
obecného v Beskydech v širších sou-
vislostech.

Nejprve bych začal několika informa-
cemi souvisejícími s myslivostí z po-
slední doby a aktuálními pro nadchá-
zející blízké období.

1. V březnu 2023 proběhla valná hro-
mada honebního společenstva Ko-
morní Lhotka – Hnojník, na, které 
bylo zhodnoceno uplynulé nájem-
ní období stejnojmenné honitby. 
Byl zvolen nový výbor honebního 
společenstva ve složení Ivo Sztefek 
– honební starosta, Pavel Poncza – 
místostarosta, ing. Dulava Jiří – člen 
výboru.

Valná hromada formou poměrového 
hlasování rozhodla o využití vlastněné 
honitby formou pronájmu myslivec-
kému spolku Komorní Lhotka- Hnoj-
ník.

Tady bych si dovolil za myslivecký 
spolek Komorní Lhotka – Hnojník 
poděkovat všem vlastníkům ho-
nebních pozemků sdruženým v ho-
nebním společenstvu za důvěru, se 
kterou svěřili správu a péči o honit-
bu našemu spolku a umožnili tak 
členům mysliveckého spolku obou 
obcí na svých pozemcích provozo-
vat svůj koníček - právo myslivosti. 
Jedná se již o téměř třicet let trvající 

vztah a budeme se snažit spravovat 
honitbu s péčí řádného hospodá-
ře jako doposud. Rozhodnutí valné 
hromady si velice vážíme.

2. S výše uvedeným příslibem řádného 
hospodaření je mimo jiné spojena 
i ochrana zvěře před ztrátami všeho 
druhu. A v jarních měsících začíná 
být aktuální ochrana zvěře před do-
pady senosečí, především na mlá-
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ďata srnčí zvěře. V celé ČR je úmrt-
nost srnčat při senosečích obrovská 
– rovná se cca 60 000 evidovaných 
kusů, což je těměř stejné číslo jako 
roční odlov srnčí zvěře v celé re-
publice. Jsou tak zmařeny obrovské 
hodnoty národního bohatství.

Jen v naší honitbě (1700 ha), i přes 
veškerou snahu tomu zabránit, tak 
bylo v roce 2022 usmrceno sekačka-
mi 14 srnčat. Proto si dovolujeme opět 
požádat, aby zemědělci respektovali 
zákonem dané povinnosti a senoseč 
hlásili v rozumné době předsedovi 
spolku nebo mysliveckému hospodáři. 
Sami jsme v této ochranné snaze vel-
mi aktivní – zavětrováváme louky pa-
chovými odpuzovači, komunikujeme 
se zemědělci, procházíme louky - pla-
šíme a vynášíme zvěř těsně před se-
nosečí. Musíme však být v rozumném 
předstihu upozorněni zemědělcem 
o plánovaném sečení. Tato ochrana 
bez vzájemného pochopení a snahy 
nebude účinná, a proto předem děku-
jeme všem našim zemědělcům, kteří 
se zapojí do spolupráce s naším spol-
kem v této aktivitě. Jako novou meto-
du jsme loni měli možnost vyzkoušet 
dron s infrakamerou na vyhledávání 
zalehlých srnčat, který si pořídil ligot-
ský občan pan Marian Bialoň ze svých 
prostředků a monitoroval před seno-
sečí své pozemky. Opravdu úctyhod-
ný počin. Za jeho snahu být v této 
ochraně velice aktivní a zkusit vše, 
co připadá v úvahu pro záchranu 
srnčátek, mu jako myslivecký spolek 
děkujeme a doufáme, že nám i letos 
bude nápomocen. Je to jedna z fo-
rem ochrany, kterou se do budoucna 

budeme rovněž snažit využít , jakmile 
nám to finance a jistota, že budeme 
užívat honitbu, umožní.

Svým způsobem ochranou lze nazvat 
i následující apel na občany jako ná-
vštěvníky přírody, aby v nadcháze-
jícím období (květen, červen), což je 
doba kladení mláďat zvěře a ptáků, 
měli na tuto okolnost ohled a maxi-
málně se snažili mít doma pod kont-
rolou své psy a  kočky a v přírodě pak 
měli pejsky vždy na vodítku. Bohužel 
pro zvěř je dnešní zástavba roztrou-
šena přímo v polích, a tak je napros-
to běžné, že lze najít srnčata hned za 
plotem domku, kde by to laik vůbec 
nečekal. Ale je to bohužel tak. Tako-
vé srnče však není v žádném případě 
opuštěné ,a tak prosím čtenáře, aby na 
ně v žádném případě nasahali a po-
nechali ho v klidu. Jediný lidský dotyk 
totiž srnče odsoudí k smrti (pokud se 
o něho člověk následně nepostará). 
Srna matka ho totiž z obavy z lidského 
pachu opustí.

A tak předem děkuji všem, kteří bude-
te mou žádost respektovat a současně 
se omlouvám za mé poučování , ale 
domnívám se, že i když to všichni víte, 
tak není na škodu to občas připome-
nout. Prosím, informujte i své děti.

Já to připomínám několikrát za rok 
i „svým“ dětem v mysliveckém krouž-
ku při našem spolku a snad tím přispí-
váme k širší osvětě v této oblasti.

Myslivecký kroužek je další dlouho-
dobá aktivita našeho mysliveckého 
spolku v naší obci i ve školním roce 
2022/23 .Pro zajímavost uvádím, že 
s  dětmi našeho kroužku jsme letos 

dobu nepříznivého počasí trávili nad 
teorií v myslivecké chatě a volnou for-
mou jsem jim se svým pomocníkem 
a naším adeptem myslivosti Vojtou 
Sztefkem sdělovali poznatky o zvěři, 
přírodě a myslivosti. Děti potom své 
znalosti nadšeně ověřují na interne-
tové soutěžní aplikaci Kahoot. Pokud 
to počasí dovolí, tak volíme venkovní 
aktivity, jako alternativy k dnešnímu 
online životu.

A tak děti pečují o svůj krmelec pro 
srnčí zvěř, byly s námi vypouštět 
bažanty na udržení jejich populace, 
provedly sběr odpadů kolem přiva-
děče v Kamencích, kde sebraly koleč-
ka odpadu od plastových lahví až po 
staré pneumatiky. Za odměnu se děti 
učily vyrábět luky a zkoušely si střel-
bu z nich. Minulý týden jsme s dětmi 
v rámci výuky o loveckých psech byli 
na exkurzi umělé nory u Frýdku , kde 
proběhla ukázka bezkontaktního no-
rování lišky. Chystáme dále exkurzi 
obory Hukvaldy s pozorováním mu-
floní a daňčí zvěře. Na závěr školního 
roku plánujeme předprázdninový tá-
borák s nocováním v naší chatě .

Potůček vyčištěn – dokonce děti našly 
shoz - paroh jelena šesteráka.

3. Dále mi prosím dovolte krátké shr-
nutí publikovaných zpráv o  šíře-
ní vlka v našem kraji, v republice 
i v Evropě za dobu od posledního 
vydání zpravodaje.

Za uplynulou dobu, od posledního 
vydání zpravodaje, jsem zaznamenal 
drobný obrat a  posun v nazírání od-
povědných lidí k problematice šíření 
vlčí populace. Zdá se, že si řada lidí 
pod vlivem okolností začala uvědo-
movat, že se cesta fanatické ochrany 
vlků za každou cenu musí změnit na 
rozumné hospodaření s tímto krás-
ným tvorem. Jedině tohle je cesta 
k jeho udržení v krajině, ale jen na 
určeném území a v akceptovatelném 
počtu. Ukazuje se, že představa eko-
logických, dotovaných aktivistů o idy-
lickém, bezproblémovém soužití vlka 
a člověka v kulturní krajině není mož-
ná. Potlačení strachu vlka z člověka 
bude stále ve větší míře přinášet velké 
konflikty v soužití vlka a člověka.

V nedávném čase došlo v republice, 
v našem kraji i v Evropě k řadě událos-
tí, které mají na tento posun svůj vliv:

- Na Klaplicku v jižních Čechách byl 
smečkou vlků napaden chov ho-Tak ještě pohladit, vyfotit a popřát hodně štěstí v přírodě.
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vězího dobytka na volné pastvině. 
V důsledku útoku byla usmrcena tři 
telata a dvě krávy. Postižený farmář 
se tisku svěřil, že od doby příchodu 
vlků přišlo 80 ovcí, a tak chov ukon-
čil. Nečekal, že napadeny budou 
i krávy. Mýlil se.

- 12. 3. 2023 došlo v Krušných horách 
nedaleko Chomutova k napadení 
člověka skupinou vlků. Lesník a my-
slivec zde těžil v porostu dřevo, když 
jeho loveckého psa napadla skupina 
pěti vlků. V okamžiku, kdy šel své-
ho psa bránit, ho napadl nejsilnější 
z pětice vlků a způsobil mu zranění 
na pravé ruce. 

- V dubnu byl u Frýdlantu nad Ostra-
vicí sražen vlk

- V dubnu se našel v katastru obce 
Šonov kadaver vlka, který byl pře-
vezen do Brna na pitvu za účelem 
identifikace příčiny úhynu.

- V dubnu byl pozorován vlk v osadě 
Štípky nedaleko Šilheřovic, vzduš-
nou čarou asi čtyři kilometry od 
hranic Ostravy.

- V dubnu 2023 se bavorský pre-
miér Markus Söder nechal slyšet: 
„Vlk sem nepatří. Proto rozvolněte 
ochranu vlků v celé Evropě“. Bavor-
sko chce usnadnit odlov vlků, platila 
by zásada jedno roztrhané zvíře-
te a dost. V dubnu o tom rozhod-
la bavorská vláda a má to platit od 
května 2023. S ohledem na rostoucí 
počet vlků v Bavorsku a ve zbytku 
Evropy vyzývá premiér k rychlému 
uvolnění přísného statutu ochra-
ny vlků v celé EU. Premiér Markus 
Söder navštívil pastviny u Oberau-
dorfu. V posledních týdnech zde 
vlci zabili mnoho ovcí. Čekaly na 
něj stovky zemědělců, myslivců 
a obyvatel venkova. Söder přinesl 
jasné stanovisko: „Vlk sem nepatří.“ 
Obyvatelé Oberaudorfu nadšeně 
tleskali. Bavorské nařízení je pova-
žováno ekologickými aktivisty za 
kontroverzní, ostře proti němu vy-
stupují, vyloučeny tak nejsou ža-
loby. S tím ale Söder počítá. Podle 

premiéra vlci do zemědělské krajiny 
nepatří a stávající opatření v podo-
bě plotů a hrazení nejsou nedosta-
tečná a jsou kolizní, a  proto je třeba 
přistoupit k regulaci těchto šelem. 
„Nyní bude možné vlky lovit v ce-
lém regionu,“ řekl Söder o novém 
opatření. To vychází, jak Söder řekl, 
ze zásady jednou a dost. Jakmile vlk 
v některé oblasti zabije hospodářské 
zvíře, bude ho možné rychle od-
střelit. Myslivci navíc nebudou mu-
set pátrat po konkrétním vlku, který 
za roztrháním zvířete strojí. V mi-
nulosti přitom bylo běžné, že vlka 
lovci hledali i podle rozboru DNA. 
Zdlouhavost současného postupu 
Söder kritizoval, protože podle něj 
není možné čekat pět či šest týdnů 
na posudek o tom, který vlk je ten 
špatný. To je mimo realitu a veške-
rou praxi. Tolik situace v Bavorsku. 
Německo je přece našim příkladem 
– vezme si za svůj i tento? 

- Naproti tomu u nás na Jablunkov-
sku byly napáchány vlky velké ško-
dy na ovcích – loni asi 186 kusů 
a byli usmrceni tři psi. Naše orgá-
ny se zatím vydaly (v Bavorsku již 
překonanou) nefungující cestou 
a tou je: … pohotovostní plán, 
monitoring problematických je-
dinců, pohotovostní štáb, preven-
ce ochrany stád, odstrašení, pře-
místění…, a až potom ministr Hla-
dík připustil odlov. Ale je to ales-
poň částečný posun od fanatické 
ochrany za každou cenu. Chápu , 
že je to i věc politická, ale domní-
vám se, že i nás nakonec okolnosti 
donutí přijmout bavorské řešení. 
Celkem je v Beskydech odhadována 
populace asi 20 až 25 vlků (škoda 
186 ovcí za rok). Ještě nedávno se p. 
ředitel AOPK vyjádřil, že je potřeba 
násobně více vlků v naší přírodě. To 
samozřejmě ponese násobně větší 
škody na hospodářských zvířatech 
a samozřejmě zvěři. Těšíte se? 

- Regionální pracoviště AOPK ČR ře-
šilo 2. 5. a 9. 5. 2023 první pravdě-
podobné útoky vlka obecného na 
hospodářská zvířata v jižní části 
CHKO Brdy (už se blíží k Praze ). 
Jednalo se o dvě zabitá telata. Na 
území CHKO Brdy se tak eviduje ně-
kolik neověřených pozorování vlka 
za poslední půlrok. 

- V květnu noviny Blesk přinesly zprá-
vu z Jablunkovska, že právě kvůli 
zdlouhavým úředním postupům, 

které stejně nikam nevedly, došla 
místím trpělivost. „Smečku vlků, 
kterou tvořili rodiče a tři odrostlá 
vlčata, tajně někdo odstřelil a za-
hrabal,“ uvedl pro Blesk.cz dobře in-
formovaný zdroj. Osobně tato řeše-
ní neschvaluji, ale dovedu pochopit, 
že zoufalí lidé mohou dělat zoufalé 
věci.

- V Bruselu rakouský ministr zeměděl-
ství Norbert Totsching na zasedání 
Rady EU pro zemědělství požádal 
s podporou šesti členských států 
Evropskou komisi, aby změnila stav 
ochrany vlků, který se řídí 30 let sta-
rou Směrnicí o stanovištích. Pan mi-
nistr říká: „Nerozumná ochrana vlků 
přinesla do Evropy obrovské problé-
my, které postihují takřka všechny 
státy, kde vlci po několik generací žili 
v pouze v omezeném prostředí.“ Ná-
sledně se většina ministrů zeměděl-
ství se jménem svých vlád dohodla, 
že je nejvyšší čas na úrovni EU změ-
nit dosavadní přístup k ochraně vlků, 
zachránit zemědělský způsob hos-
podaření v postižených oblastech, 
hlavně pastevectví, turismus a osíd-
lení venkova. Kromě Chorvatska, Fin-
ska, Maďarska, Lotyšska, Rumunska 
a Slovenska podpořily rakouský po-
žadavek na zasedání Rady a sdílely 
obavy také Francie, Španělsko, Itálie, 
Slovinsko, Řecko, Dánsko, Portugal-
sko, Estonsko, Litva a Belgie. „Toto sil-
né spojenectví celkem 17 členských 
států bude rozhodující pro další dia-
log s komisí EU,“ říká Totschnig. Vlku 
už nehrozí vyhynutí. Pokud se jejich 
populace bude i nadále nerušeně 
rozvíjet, obětujeme naše zeměděl-
ství a cestovní ruch,“ řekl Georg Stra-
sser, prezident Rakouského svazu 
zemědělců. Jak se k problematice 
postavila Česká republika ve sdě-
lení není uvedeno.

Takže situace okolo vlků graduje v celé 
Evropě a proto budu dále situaci sle-
dovat. Případné zajímavosti z této pro-
blematiky vám, pokud bude zájem, 
budu průběžně presentovat. Za sebe 
věřím, že zvítězí zdravý selský rozum 
a ne aktivistický fanatismus a bude 
nalezeno kompromisní řešení. Za to 
považuji rajonizaci výskytu vlka a sou-
běžné myslivecké obhospodařování 
vlčí populace.

Děkuji za pozornost. 

Ing. Jiří Dulava
jednatel mysl.spolku  

Komorní Lhotka- Hnojník
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Stolní tenisté vyhráli suverénně 
krajskou soutěž

Stolní tenisté Komorní Lhotky ovládli suverénním způsobem krajskou sou-
těž v letošní sezóně a postoupili do krajského přeboru. O postup se hlavně 
zasloužili hráči: Daniel Branny, Dalimil Machander, Aleš Kroupa, Lubomír 
Návrat, Honza Přibyl a Pavel Kroupa. Plně zaštítili pro letošní sezónu po 
Veronice, (nyní už Branné),  která si vykonává mateřské povinnosti. 

Tým ,,B‘‘ skončil v nejvyšší okresní soutěži na překrásném 3. místě. 

Tým ,,C‘‘ se v Okresní soutěži 1. tř., při vleklé nemocnosti hráčů skončil na 
9. místě. 

Tým ,,D‘‘ obsadil krásné 4. místo v okresní soutěži 2.tř. 

Ještě nutno podotknout, že okresní soutěže mají pět soutěžních tříd. 

KRAJSKÁ SOUTĚŽ

1 Komorní Lhotka 213 : 95 61

2 Havířov E 200 : 139 50

3 Český Těšín B 197 : 122 49

4 Třinec TŽ C 170 : 143 37

5 Paskov 179 : 167 37

6 Kozlovice 169 : 151 36

7 Karviná-Darkov 164 : 135 34

8 Frenštát B 159 : 165 31

9 Brušperk C 155 : 169 25

10 Ropice 133 : 176 21

11 Příbor 89 : 203 9

12 Frýdek-Místek 57 : 220 0

OKRESNÍ SOUTĚŽ  1. třídy

1 Třinec TŽ D 214 : 93 56

2 Janovice 183 : 145 45

3 Kozlovice C 167 : 167 37

4 Palkovice 177 : 159 33

5 Brušperk E 169 : 156 31

6 Návsí B 157 : 174 31

7 Třinec TTC 154 : 159 31

8 Vendryně B 173 : 167 30

9 Kom.Lhotka C 169 : 182 30

10 Staré Město 146 : 172 28

11 Bystřice B 147 : 187 22

12 F-M Slezan B 109 : 204 8

OKRESNÍ PŘEBOR

1 Frýdlant SK 214 : 61 61

2 F-M Slezan 190 : 109 51

3 Kom.Lhotka B 190 : 144 44

4 Návsí 187 : 143 39

5 Kozlovice B 185 : 159 36

6 Metylovice 176 : 150 34

7 Paskov B 158 : 175 29

8 Jablunkov 148 : 178 27

9 Brušperk D 155 : 185 27

10 Skalice 150 : 191 24

11 Bystřice 113 : 205 8

12 Krmelín 89 : 218 3

OKRESNÍ SOUTĚŽ  2. třídy

1 Dobrá 292 : 104 59

2 Paskov C 268 : 128 57

3 Skalice B 236 : 160 47

4 Kom.Lhotka D 226 : 170 40

5 Ropice B 221 : 175 36

6 Frýdlant TTC C 204 : 192 36

7 Kozlovice D 193 : 203 32

8 Lhotka 194 : 202 26

9 Metylovice B 164 : 232 20

10 Dolní Lomná 119 : 277 13

11 Krmelín B 126 : 270 11

12 Janovice B 133 : 263 6

SSK
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SAREpTA

„Domov není jen místo, kde bydlíš,  
ale i místo, kde ti rozumějí.“ 
Cílem domova SAREPTA je naplňovat význam 
svého jména, a to přinášet požehnání těm, kte-
ří potřebují pomoc, a pomoci se jim dostane.

S radostí Vám sdělujeme, že jsme úspěšně do-
končili rekonstrukci šesti pokojů a tří centrál-
ních koupelen v domově pro seniory SAREPTA 
v Komorní Lhotce. Tato náročná rekonstrukce 
probíhala téměř rok za plného provozu do-
mova a bydlení seniorů. Ale s velkým úsilím 
a odhodláním našeho týmu jsme všechny sta-
vební překážky a problémy zdárně ustáli a vy-
řešili. Jsme velmi hrdí na výsledky této práce, 
a tak vděčnost i radost z nově zrekonstruova-
ných a modernizovaných prostor jsme sdíleli 
na speciálním setkání / kavárně pod názvem 
„Máme hotovo, půl je zrobeno“. Pozvání na 
speciální kavárnu přijali obyvatelé a pracovníci 
domova i pozvaní hosté, a to vedení Slezské 
diakonie v čele s paní ředitelkou Zuzanou Fi-
lipkovou a paní náměstkyní Romanou Bélo-
vou, vedení obce Komorní Lhotka zastoupené 
místostarostou panem Jaroslavem Szromkem,  
za místní evangelický sbor se zúčastnil pastor 
Vlastimil Ciesar. 

Zkvalitnění domova pro seniory SAREPTA Ko-
morní Lhotka je projekt podpořený z prostřed-
ků Ministerstva práce a sociálních věcí, pro-
gramu 013 310 Rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny sociálních služeb. Realizaci 
rekonstrukce provedla firma Haospol z Haví-
řova. Toto je jen předstupeň záměru celkové 
rekonstrukce budovy, kterou chystáme v bu-
doucnosti. Věříme, že všechny budoucí úpravy 
a vylepšení přinesou ještě více komfortu a po-
hodlí pro naše obyvatele. 

Děkujeme Vám za Vaši trpělivost a podporu 
během tohoto náročného období a těšíme se 
na to, co nás čeká v budoucnu. „Hospodine, 
my však důvěřujeme tobě, naše budoucnost 
je ve tvých rukou.“ Žalm 31

Mgr. Halina Pientoková,  
vedoucí domova  

a vedoucí oblasti Pobeskydí
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MŠ MALINA

Ohlédnutí za jarními akcemi  
v lesní mateřské škole Malina
Na jednorázových akcích pro veřejnost 
mohly rodiny s dětmi prožít to, co je pro 
lesní mateřskou školu typické - tvorbu 
a učení s přírodninami, společný čas 
venku nehledě na počasí a také tvorbu 
vlastních hraček a předmětů z mála. 

Provázelo nás motto: MAMINKO, 
TATÍNKU, MÁŠ NA MĚ CHVILINKU? 
Pojď si se mnou hrát, krásy jara po-
znávat!

Pro březnovou hlíno-dílnu děti z LMŠ 
nakopaly a odvezly na vozíčku do 
zázemí jílovitou hlínu – opravdo-
vou plastelínu. Stačilo přidat trochu 
vody a hmota k tvorbě i hrám byla 
pro ostatní návštěvníky připravena. 
Na dílně si pak děti tvořily počáteční 
písmeno jejich jména, z hlíny modelo-
valy, obtiskávaly ji na papír a všemož-
ně zpracovávaly. Byl to zkrátka velký 
smyslový prožitek.

V dubnu proběhly počty s hmyzáky. 
Vyráběli jsme motýly, pavoučky, mra-
vence, berušky a povídali si o tom, jak 
který druh hmyzu vypadá. Děti se také 
učily zábavnou formou počítat - be-
ruščiny tečky, pavoukovy nohy...

Těšíme se na společná setkání zase 
v novém školním roce 2023/2024.

ZKUŠEBNÍ DNY V LESNÍ MATEŘSKÉ 
ŠKOLE MALINA

V naší mateřské škole si dáváme zále-
žet na plynulé adaptaci a rodinném 
prostředí.

Přijďte si pro svůj první školkový záži-
tek, bez očekávání a tlaku.

Prozkoumejte okolí, poznejte nové 
kamarády, seznamte se s během 
dne.

Rezervujte si Váš zkušební den na na-
šem webu: https://www.kpmalina.cz/
skolka-prihlaska/

A kdo se dětem v LMŠ Malina věnuje? 
Jak probíhá školkový den a není dětem 
venku zima? Do Maliny nás přijela na-
vštívit redaktorka Českého rozhlasu 
Ostrava Mgr. Romana Kubicová – na 
našich sítích si můžete poslechnout 
její rozhovory s malinovým týmem. 
Zakladatelky Maliny také vydaly první 
malinový podcast, ve kterém se roz-
povídaly o fungování lesní mateřské 
školy a začátcích projektu. 

Sledujte nás a buďme v kontaktu! 
Tady najdete více informací o způ-
sobu naší práce a aktuálním dění.

Sledujte nás a buďme v kontaktu!
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Dále se můžete těšit na naše tradiční letní akce:
ČERVEN:

24. 6. 2023 – PÁLENÍ SVATOJANSKÝCH OHŇŮ  
– tradiční akce pořádána Spolkem KLÍČ – KOMORNÍ LHOTKA 

ČERVENEC:
8. 7. 2023 –  ČERVENCOVÁ NOC  

– tradiční letní zábava pořádaná SDH Komorní Lhotka

15. 7. 2023 – SRNČÍ HODY  
– tradiční letní zábava se zvěřinovými hody  

pořádána Mysliveckým sdružením Komorní Lhotka – Hnojník

29. 7. 2023 – LETNÍ JARMARK  
– velká letní akce, s bohatým programem, stánkovým prodejem,  

atrakcemi pro děti, spoustou dobrého jídla a taneční zábavou

SRPEN:
12. 8. 2023 - MEMORIÁL JARKA MOLINA 
 – tradiční hasičská soutěž s občerstvením

Vážení občané a návštěvníci obce, srdečně Vás zveme na další ročník tradičního

Ligotského Jarmarku
který se bude konat v sobotu  

29. čERVENcE 2023
Dopolední program od 11 hodin: JAVORNÍK – folklórní soubor z Brna
     JAWORZE – hudební soubor z družební obce z Polska
     PARKOUR SHOW – zábavný program nejen pro děti

Odpolední program od 14.00 hodin: OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ 
     HRADIŠŤAN - ojedinělé hudební seskupení z Uherského Hradiště
     OLZA – soubor písní a tanců z Českého Těšína
     VOXEL – zpěvák

Večerní program od 18.00:   HODINY – pražská popová skupina
     V. N. BÁRTA & BEK BEK CLAN  
     – zpěvák, hudebník, skladatel, textař,  
     herec, s doprovodnou kapelou 
     SCORPIONS REVIVAL

Od 23.00    DJ JEŽ


